

N:o 81.

Ank. till Riksd. kansli den 6 maj 1895, kl. 10 f. m.

Memorial, med förslag till voteringsproposition i anledning af kamrarnes skiljaktiga beslut i fråga om förvärfvande för statens räkning af vissa enskilda jernvägar.

(R. A.)

Sedan statsutskottet erhållit del af kamrarnes beslut beträffande utskottets utlåtande n:o 76, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående förvärfvande för statens räkning af vissa enskilda jernvägar, får utskottet afgifva det förslag till voteringsproposition, hvartill samma beslut funnits föranleda.

I en den 8 sistlidne mars till Riksdagen aflåten proposition (n:o 32) hade Kongl. Maj:t, under åberopande af ett propositionen bilagdt utdrag af protokollet öfver civilärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen bemyndiga fullmäktige i riksgäldskontoret att, på det Kongl. Maj:t måtte blifva i tillfälle att i hufvudsaklig öfverensstämmelse med de i statsrådsprotokollet angifna grunder åt staten förvärfva Skåne—Hallands, Mellersta Hallands, Göteborg—Hallands, Landskrona—Engelholms och Malmö—Billesholms jernvägar, till Kongl. Maj:t, efter ingången af år 1896, på requisition utanordna de medel, som erfordrades för gäldande af hvad för jernvägarne skulle kontant till jernvägarnes egare utbetalas, äfvensom fullgöra ränteliquider och kapitalafbetalningar å de i Skåne—Hallands och Malmö—Billesholms jernvägar intecknade obligationslån samt de kommunallån, hvilka af staten i följd af ifrågavarande banors förvärfvande öfvertoges.

Med anledning häraf hade utskottet i sitt nyssnämnda utlåtande hemställt, att Kongl. Maj:ts ifrågavarande proposition icke måtte af Riksdagen bifallas.

Denna utskottets hemställan har Andra Kammaren bifallit, hvaremot Första Kammaren, med afslag å nämnda hemställan, bifallit Kongl. Maj:ts i ämnet gjorda framställning.

För frågans afgörande medelst gemensam omröstning får utskottet föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill, att Riksdagen, med bifall till Kongl. Maj:ts den 8 mars 1895 till Riksdagen aflåtna proposition (n:o 32), bemyndigar fullmäktige i riksgäldskontoret att, på det Kongl. Maj:t må blifva i tillfälle att i hufvudsaklig öfverensstämmelse med de i det propositionen bilagda statsrådsprotokoll öfver civilärenden för samma dag angifna grunder åt staten förvärfva Skåne—Hallands, Mellersta Hallands, Göteborg—Hallands, Landskrona—Engelholms och Malmö—Billesholms jernvägar, till Kongl. Maj:t, efter ingången af år 1896, på requisition utanordna de medel, som erfordras för gäldande af hvad för jernvägarne skall kontant till jernvägarnes egare utbetalas, äfvensom fullgöra ränteliqvider och kapitalafbetalningar å de i Skåne—Hallands och Malmö—Billesholms jernvägar intecknade obligationslån samt de kommunallån, hvilka af staten i följd af ifrågavarande banors förvärfvande öfvertagas, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Kongl. Maj:ts ifrågavarande proposition icke af Riksdagen bifallits.»

Stockholm den 5 maj 1895.

På statsutskottets vägnar:

GUSTAF SPARRE.

Reservation:

af herrar *S. G. von Friesen* och *O. Jonsson*.